Rursus quoque omnium, & singulorum causarum, & negotiorum cognitio, atque decisio Doctorum, Magistrorum, Scholariorum, membrorum, atque servitorum eorumdem, sive Clerici, sive Laici fuerint, & etiam de quibuscumque criminibus, & excessibus, correctis & punitis, atque omnimoda super illis jurisdictio ad Rectorem Studii in eodem oppido C. quem dictum Scholasticum per primum quinquevum est, & ex tunc annis singulis inibi juxta consuetudinem Studiorum hujusmodi eligi volumus, & non ad Duce, seu ejus Successores, Duces Brabantie, Praepositum, Decanum, Scholasticum, Capitulum, Burgimistris, Scabinis, & Communitatem prefatos, aut aliquem ex eis, ipsorumve Officiales pertinere omnimodo dignoscantur, Praefatio Duci, Successoribus, Praeposito, Decano, Scholastico, Capitulo, Burgimistris, Scabinis, Communici, & Officialibus, & alii quibuscumque de caulis, & negotiis hujusmodi cognoscendi, sive illa dirimendi, aut membra, & servitores hujusmodi, vel ex eis aliquem, pro criminibus, & excessibus eisdem quomodo liber corrigendi, vel puniendi, seu aliquam in eos superioritatem, vel jurisdictionem exercendi, facultate, & autoritate penitus interdicti;

non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & aliis contrariis quibuscumque.

Volumus autem, quod nisi infra annum à data præsentium computandum, Dux, & Praepositus, Decanus, Scholasticus, & Capitulum, ac Burgimistris, Scabinis, & Communitas supra dicti, prout eos communiter vel divisi contingere censetur, privilegia, & libertates concederint, ac jurisdictionem à se abdicaverint, & eam in Rectorem, ac Universitatem prædictos transtulerint, antedicta realiter, & cum effectu, præsentes literæ, & quæcumque inde sequita, nullius existant roboris vel momenti.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ constitutionis, ordinationis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctos Apostolos 5. Idus Decembri, Pontificatus nostri anno nono.

ANNO  
1431.

## EUGENIUS QUARTUS,

## PONTIFEX CCXI.

ANNO DOMINI MCDXXXI.

**E**ugenius Venetus, nomine Gabriel Gondolmerius anno 1431. Quo tempore Basileæ Concilium inditum erat. Hinc varia turbæ exortæ; Quare Pontifex Eugenius à Concilio condemnatus, & depositus est, Surrogato Felice V. unde Schisma acerrimum. Tandem Eugenius obiit anno 1447. (*Magni Bullarii Romani hujus Edit. Luxemb. Tom. I. Fol. 319. App.*)

Ad Archiepiscopum Cantuariensem, quâ eum ad Concilium Bononiæ habendum invitat: anno 1431.

I.  
Ex Arch.  
Reipubl.  
Genev.

## EUGENIUS EPISCOPUS,

*Servus Servorum Dei, Venerabili Fratri Archiepiscopo Cantuariensi, Salutem & Apostolicam Benedictionem.*

**Q**uoniam ex multorum relatione sentimus murmurare nonnullos audita dissolutione Concilii, si quod esse congregatum videbatur in civitate Basiliensi, opinantes forsitan nos subterfugere velle Concilium, quod semper fieri optavimus & optamus, Nos Fraternitatem tuam avisatam facimus per præsentes, quod illam fecimus cum matro Confilio & deliberatione iustis ex causis in litteris nostris expressis, quæ non fuerunt confitæ, ut aliqui gatruint, sed verè efficaces; Fuerunt etiam, & sunt alia cause, quas nolimus specificè exprimere, quia manifestari non poterant fine quorundam Principum nota. Sed si omnes aliae cause deficiunt, una potissimum fuit per se omnibus nota, infirma scilicet nostri corporis valetudo.

Nos enim, qui in minoribus constituti in Constantiensi Concilio reformari Ecclesiam cupiebamus; jam in Pontificatu nostro desiderium illud nostrum perficere, & in tam pio opere laborare personaliter plurimum affectamus. Ideo Concilium indiximus in civitate Bononiensi. Neque enim cum